
UCHWAŁA NR  XI/51/2024 
RADY GMINY SIEDLEC 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/99/2020 Rady Gminy Siedlec z dnia 
18 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm. ), art. 
17 ust. 1 pkt 3, art. 97 ust. 1, ust. 1a i ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/99/2020 Rady Gminy Siedlec z dnia 18 lutego 2020 
roku w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2020 r. poz.1805) zmienia się § 
3, który  otrzymuje brzmienie: 

„ odpłatność za pobyt w schronisku ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

Wysokość odpłatności wyrażona w % od 
pełnego kosztu pobytu  ( w odniesieniu do 

miesięcznej stawki odpłatności) 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na 

osobę w rodzinie 
wyrażony w % liczonych 
od wysokości kryterium 

dochodowego 
określonego w ustawie o 
pomocy społecznej (art. 8 

ust. 1) 

 
Schroniska dla osób 

bezdomnych 

 
Schroniska dla osób 

bezdomnych z 
usługami 

opiekuńczymi 
do 100% do 30% 

jednak nie więcej niż 
30% dochodu osoby 

do 50% 
jednak nie więcej niż 
50% dochodu osoby 

powyżej 100% do 150% do 40% do 60% 
powyżej 150% do 200% do 50% do 70% 
powyżej 200% do 250% do 70% do 80% 
powyżej 250% do 300 %   do 80% do 90% 
powyżej 350%  do 100%  do 100% 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDFA408-2E16-4843-A73F-9079314CC78C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia jej ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec 

 
 

Andrzej Kaźmierczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDFA408-2E16-4843-A73F-9079314CC78C. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala,  w zakresie zadań własnych, 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych (schronisko dla osób 
bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 
zalicza się do ośrodków wsparcia). 

Udzielenie schronienia należy do zadań  własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie 
tymczasowego schronienia między innymi w schronisku dla osób bezdomnych 
lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Pomoc           
w postaci udzielenia schronienia wiąże się z odpłatnością. W zależności od 
progów dochodowych określonych w uchwale rady gminy, osoba bezdomna 
korzystająca ze wsparcia zostaje obciążona kosztami pobytu w placówce. Stawka 
odpłatności za pobyt w schronisku jest rokrocznie waloryzowana w oparciu o 
rzeczywiste koszty. Obecnie odpłatność za udzielone schronienie dla osób 
bezdomnych obciąża osoby bezdomne w sposób uniemożliwiający zabezpieczenie 
innych potrzeb (takich jak zakup biletów komunikacji publicznej, zakup leków 
czy leczenie). 

W związku z powyższym zachodzi konieczność zmiany tabeli odpłatności za 
pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDFA408-2E16-4843-A73F-9079314CC78C. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu  XI/51/2024 
Data dokumentu 2024-11-26 
Organ wydający Rada Gminy Siedlec 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/99/2020 Rady Gminy 

Siedlec z dnia 18 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Identyfikator 
dokumentu 

5EDFA408-2E16-4843-A73F-9079314CC78C 

  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1116403141 
Numer seryjny 0AFA864A137FE5877610882253A51EC7 
Osoba podpisująca Andrzej Kaźmierczak\; Przewodniczący Rady Gminy 

Siedlec 
Instytucja Gmina Siedlec 
Miejscowość Siedlec 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.11.2024 13:13:17 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data 

Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5EDFA408-2E16-4843-A73F-9079314CC78C. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR  XI/51/2024 RADY GMINY SIEDLEC z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


